
Diário O¿cial
 Município de Tavares - PB

PORTARIA Nº. 141/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB, com 
fulcro no art. 33 da Lei Complementar de nº 001/2015, de 15 de abril de 
2005, e Convênio nº 001/2022 de cooperação mútua entre os 
municípios: Tavares-PB e Juru-PB.  

RESOLVE:

I REMOÇÃO MEDIANTE PERMUTA, – Autorizar a da Auxiliar de 
Serviço Gerais efetiva portadora do  RITA KÁTIA DO NASCIMENTO, 
RG nº 2.572.122 SSDS-PB e do CPF nº 042.075.164-50, lotada na 
Secretaria de Educação e Desporto deste município de Tavares-PB, 
Matrícula nº 51.224, pela senhora RALLIONÁRIA GOMES DE 
ALMEIDA, Auxiliar de Serviços Gerais efetiva do município de 
Juru–PB, portadora do RG nº 2.009.322 SSDS/PB e CPF nº 
025.969.474-63, vindo ambas a prestar serviços em seus respectivos 
domicílios.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 09 de Março de 
2022. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  142/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I COSMO BELIZARIO DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
2.058.319 SSDS/PB e CPF nº 019.198.768-98, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE MATERIAL E 
PATRIMONIO, símbolo CC5, Matrícula nº 52.440, lotado na Secretaria 
de Transporte.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 09 de Março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA 
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 143/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I LAURA LOPES BEZERRA DE MELO– Nomear , portadora do RG nº 

4.498.009 SSDS/PB e CPF nº 091.657.654-00, para o cargo de 
provimento em comissão , matrícula nº ASSESSORA ESPECIAL
52441, símbolo CC3, lotada na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 09 de Março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 144/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARIA IDEILDA SOARES RODRIGUES DA SILVA– Exonerar , 
portadora do RG nº 1.714.835 e CPF nº 966.058.394-04, do cargo de 
provimento em comissão de , matrícula nº ASSESSORA ESPECIAL
51.623, símbolo CC3, lotada na Secretaria de Controle Interno. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 09 de Março de 
2022.
 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 145/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARIA IDEILDA SOARES RODRIGUES DA SILVA– Nomear , 
portadora do RG nº 1.714.835 e CPF nº 966.058.394-04, para o cargo 
de provimento em comissão de , matrícula ASSESSORA ESPECIAL
nº 51.623, símbolo CC3, lotada na Secretaria de Finanças, Orçamento 
e Contabilidade. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 09 de março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, 09 de de 2022Quarta Março 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 01 EDIÇÃO Nº XVIII

Página 01



PORTARIA Nº. 146/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARIA JACINTO LEITE DE SOUSA– Nomear , portadora do RG nº 
2.058.082 SSDS/PB e CPF nº 019.811.644-64, para o cargo de 
provimento em comissão , matrícula nº ASSESSORA ESPECIAL
52442, símbolo CC3, lotada na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 09 de Março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 147/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I KETNY PEREIRA DE SOUSA LIMA– Nomear , portadora do RG nº 
3.907.906 SSDS/PB e CPF nº 108.174.164-39, para o cargo de 
provimento em comissão , matrícula nº ASSESSORA ESPECIAL
52443, símbolo CC3, lotada na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 09 de Março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 148/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MARCIA FERREIRA DOS SANTOS– Nomear , portadora do RG nº 
36.430.335-9 SSP/SP e CPF nº 055.038.436/73, para o cargo de 
provimento em comissão , matrícula nº ASSESSORA ESPECIAL
52444, símbolo CC3, lotada na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 09 de Março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB Feira 09 de de 2022Quarta Março 

Página 02


